



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2025 г. № 488-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 25.12.2019 г. № 598-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила, устанавливающие общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Челябинской области, а также порядок определения и установления предельного уровня софинансирования Челябинской областью (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Челябинской области, утвержденные постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2019 г. № 598-П «О Правилах, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Челябинской области, а также порядке определения и установления предельного уровня софинансирования Челябинской областью (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 декабря 2019 г.; 4 сентября 2020 г.; 4 декабря 2020 г.; 26 февраля 2021 г.; 12 августа 2021 г.; 18 февраля 2022 г.; 23 декабря 2022 г.; 27 сентября 2024 г.), следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 6 слова «целевым показателям (индикаторам)» заменить словом «показателям»;

2) в абзаце первом пункта 8 слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных образований»;

3) в пункте 18 слова «Главным контрольным управлением Челябинской области» заменить словами «Министерством финансов Челябинской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



С.И. Мошаров

